
Protokoll




Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 25m Brust weiblich
Wettkampf 2 - 25m Brust männlich
Wettkampf 3 - 25m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 25m Freistil männlich
Wettkampf 5 - 4x25m Brust mixed

Wettkampf 1 - 25m Brust weiblich
2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ella Silies 2012 Overbergschule 00:31,34
2. Mia Smid 2012 Grundschule Darme 00:31,37
3. Madita Bach 2012 Wilhelm-Berning-Schule 00:31,58
4. Pauline Hilbers 2012 Grundschule Schepsdorf 00:31,93
5. Elisa Nguyen 2012 Overbergschule 00:33,52
6. Delia Adam 2012 Overbergschule 00:38,41

2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janne Kotte 2013 Grundschule Holthausen 00:24,41
2. Lea Bernsen 2013 Grundschule Holthausen 00:25,76
3. Madita Gese 2013 Grundschule Gauerbach 00:25,99
4. Lena Topphoff 2013 Grundschule Holthausen 00:26,33
5. Annika Tieke 2013 Grundschule Schepsdorf 00:26,94
6. Ida Lambers 2013 Grundschule Darme 00:27,75
7. Paula Ahlers 2013 ROBIGS 00:27,85
7. Svenja Pollmann 2013 Grundschule Schepsdorf 00:27,85
9. Antonia Hall 2013 Grundschule Holthausen 00:28,71
10. Mariella Flanz 2013 Overbergschule 00:29,05
11. Merle Schnieders 2013 Grundschule Gauerbach 00:29,24
12. Margarita Caraiani 2013 ROBIGS 00:29,38
13. Luise Krawczyk 2013 Grundschule Darme 00:30,65
14. Lena Becker 2013 Grundschule Schepsdorf 00:31,57
15. Imke Risse 2013 Grundschule Holthausen 00:32,10
16. Hedwig Wolfram 2013 Grundschule Holthausen 00:32,18
17. Thea Janetzky 2013 Overbergschule 00:32,99
18. Mara Birr 2013 Overbergschule 00:33,34
19. Alizah Mvembe 2013 ROBIGS 00:34,53
20. Zoe Lambers 2013 Overbergschule 00:36,67

nicht am Start
Johanna Heinen 2013 Grundschule Holthausen

2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ella Brengelmann 2014 Grundschule Holthausen 00:26,85
2. Carlotta Schleper 2014 Grundschule Holthausen 00:28,68
3. Jule Ernst 2014 Overbergschule 00:29,99
4. Charlotte Güss 2014 Grundschule Holthausen 00:30,21
5. Marta Knebel 2014 Wilhelm-Berning-Schule 00:30,35
6. Martha Diekamp 2014 Grundschule Schepsdorf 00:30,43
7. Alba Leuschner 2014 Grundschule Schepsdorf 00:30,62
8. Lea Rohoff 2014 Grundschule Darme 00:30,81
9. Klara Fögeding 2014 Overbergschule 00:30,90
10. Anni Keuter 2014 Overbergschule 00:31,00
11. Martha Kley 2014 Grundschule Holthausen 00:31,64
12. Leona Demaj 2014 Overbergschule 00:31,67
13. Lotta Schurek 2014 Grundschule Holthausen 00:32,90



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
14. Marie Czmiel 2014 ROBIGS 00:33,13
15. Tarja Marie Wiegmann 2014 Grundschule Gauerbach 00:33,23
15. Traute Ahues 2014 Overbergschule 00:33,23
17. Lena Helming 2014 Grundschule Holthausen 00:33,69
18. Helena Kalmer 2014 Grundschule Holthausen 00:33,76
19. Emily Diedert 2014 Grundschule Darme 00:37,82
20. Gesa Koopmann 2014 Overbergschule 00:37,84
21. Karla Livia Schanze 2014 ROBIGS 00:39,07
22. Ida Janetzky 2014 Overbergschule 00:42,70
23. Mia Melek Özcelebi 2014 Overbergschule 01:00,64

nicht am Start
Sophie Kösters 2014 Overbergschule

2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Beke Schelling 2015 Overbergschule 00:34,53
2. Hannah Meinke 2015 Grundschule Holthausen 00:34,73
3. Amelia Hegger 2015 Grundschule Schepsdorf 00:35,29
4. Leni Lölfing 2015 Grundschule Darme 00:37,06
5. Thea Wintering 2015 Grundschule Holthausen 00:39,17
6. Alissa Fedder 2015 ROBIGS 00:41,95
7. Romy Flanz 2015 Overbergschule 00:45,71
8. Talia Al Khodari 2015 Overbergschule 01:01,59

nicht am Start
Martha Arnold 2015 Overbergschule

2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lene Bütfering 2016 Overbergschule 00:33,58

nicht am Start
Elise Greiser 2016 Overbergschule
Eva Krawczyk 2016 Grundschule Darme
Frieda Ahues 2016 Overbergschule
Ilvy Bührs 2016 Overbergschule
Josefa Surmann 2016 Grundschule Schepsdorf



Wettkampf 2 - 25m Brust männlich
2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Morten Jordan 2012 ROBIGS 00:24,07
2. Titus Koopmann 2012 Grundschule Darme 00:24,73
3. Fritz Schmerge 2012 Overbergschule 00:25,19
4. Fiete Bembom 2012 Overbergschule 00:26,90
5. Julian Schliebs 2012 Grundschule Schepsdorf 00:27,23
6. Andreas Rudi 2012 Grundschule Schepsdorf 00:28,16
7. Ben Meyer 2012 Grundschule Holthausen 00:29,19
8. Paul Smutny 2012 Grundschule Schepsdorf 00:29,38
9. Ali Rahimi 2012 Grundschule Schepsdorf 00:29,72
10. Taim Kawarh 2012 Overbergschule 00:32,78
11. Arne Jansen 2012 Grundschule Schepsdorf 00:33,53
12. Till Bergmann 2012 Overbergschule 00:37,87

2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. August Hofschröer 2013 Grundschule Holthausen 00:26,28
2. Jano Schelling 2013 Overbergschule 00:26,46
3. Jonah Trautmann 2013 Grundschule Schepsdorf 00:29,61
4. Simon Hofschlag 2013 Grundschule Schepsdorf 00:29,96
5. Joscha Rehme 2013 Grundschule Schepsdorf 00:31,07
6. Paul Varro Kopp 2013 Grundschule Darme 00:32,01
7. Joon Reinel 2013 Grundschule Darme 00:32,46
8. Finn Diller 2013 Wilhelm-Berning-Schule 00:32,77
9. Nils Morgenstern 2013 Overbergschule 00:33,17
10. Arne Wagner 2013 ROBIGS 00:36,31

nicht am Start
Ali Khadour 2013 ROBIGS
Joni Ramonllari 2013 Overbergschule
Marlon Kock 2013 Grundschule Darme
Rayyan Farid 2013 Grundschule Holthausen

2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elias Almandoz 2014 ROBIGS 00:27,01
2. Jano Wientjes 2014 Wilhelm-Berning-Schule 00:27,76
3. Claas Rohoff 2014 Grundschule Darme 00:28,22
4. Georg Hofmann 2014 ROBIGS 00:28,24
5. Jarne Topp 2014 Overbergschule 00:28,55
6. Theo Wittig 2014 ROBIGS 00:29,30
7. Piet Schmerge 2014 Overbergschule 00:29,46
8. Tayler Siefen 2014 Grundschule Holthausen 00:29,83
9. Josef Przyrowski 2014 Grundschule Schepsdorf 00:30,58
10. Fritz Husmann 2014 Wilhelm-Berning-Schule 00:30,82
11. Eric Kuhn 2014 ROBIGS 00:30,86
12. Henk Goldschmitt 2014 Grundschule Holthausen 00:30,98
13. Henri Wendt 2014 Overbergschule 00:32,95
14. Jakob Lockhorn 2014 Grundschule Darme 00:33,41
15. Magnus Voß 2014 Overbergschule 00:34,53
16. Matti Lambers 2014 Grundschule Darme 00:35,19
17. Luke Pawel 2014 Grundschule Darme 00:35,52
18. Benedikt Meyer 2014 Grundschule Schepsdorf 00:35,79
19. Clemens Brinkmann 2014 Overbergschule 00:36,54
20. Levin Yildiz 2014 ROBIGS 01:06,07



2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannes Kotte 2015 Overbergschule 00:29,45
2. Bastian Niemann 2015 Grundschule Holthausen 00:31,90
3. Florian Schulte 2015 Grundschule Darme 00:32,50
4. Jonathan Zschiegner 2015 Overbergschule 00:32,72
5. Milan Hein 2015 Grundschule Schepsdorf 00:32,91
6. Felix-Konrad Elbers 2015 Overbergschule 00:34,17
7. Theo Grote 2015 Grundschule Holthausen 00:35,22
8. Justus Bolk 2015 Grundschule Holthausen 00:36,50
9. Matteo Berndzen 2015 Overbergschule 00:37,76
10. Lasse Vocks 2015 Overbergschule 00:39,63

nicht am Start
Valentin Glos 2015 ROBIGS

2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. August Diekamp 2016 Grundschule Schepsdorf 00:31,91
2. Johann Greiser 2016 Overbergschule 00:33,93
3. Jakob Voß 2016 Overbergschule 00:37,72
4. Tristan Rudi 2016 Grundschule Schepsdorf 00:43,30
5. Gabriel Warzecha 2016 ROBIGS 00:44,41



Wettkampf 3 - 25m Freistil weiblich
2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Smid 2012 Grundschule Darme 00:29,08
2. Pauline Hilbers 2012 Grundschule Schepsdorf 00:31,21
3. Ella Silies 2012 Overbergschule 00:31,98
4. Delia Adam 2012 Overbergschule 00:36,17

2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janne Kotte 2013 Grundschule Holthausen 00:24,53
2. Paula Ahlers 2013 ROBIGS 00:26,09
3. Lea Bernsen 2013 Grundschule Holthausen 00:26,31
4. Lena Topphoff 2013 Grundschule Holthausen 00:27,59
5. Thea Janetzky 2013 Overbergschule 00:27,62
6. Hanne Bethke 2013 Grundschule Gauerbach 00:27,82
7. Svenja Pollmann 2013 Grundschule Schepsdorf 00:28,93
8. Antonia Hall 2013 Grundschule Holthausen 00:30,01
9. Hedwig Wolfram 2013 Grundschule Holthausen 00:31,62
10. Lena Becker 2013 Grundschule Schepsdorf 00:31,68
11. Imke Risse 2013 Grundschule Holthausen 00:31,90
12. Annika Tieke 2013 Grundschule Schepsdorf 00:32,42
13. Mara Birr 2013 Overbergschule 00:35,01

nicht am Start
Fina Miethmann 2013 Wilhelm-Berning-Schule
Johanna Heinen 2013 Grundschule Holthausen

2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ella Brengelmann 2014 Grundschule Holthausen 00:27,80
2. Carlotta Schleper 2014 Grundschule Holthausen 00:28,62
3. Jule Ernst 2014 Overbergschule 00:30,17
3. Martha Diekamp 2014 Grundschule Schepsdorf 00:30,17
5. Alba Leuschner 2014 Grundschule Schepsdorf 00:30,56
6. Charlotte Güss 2014 Grundschule Holthausen 00:31,22
7. Klara Fögeding 2014 Overbergschule 00:31,35
8. Martha Kley 2014 Grundschule Holthausen 00:31,44
9. Annie Keuter 2014 Overbergschule 00:31,83
10. Lotta Schurek 2014 Grundschule Holthausen 00:31,96
11. Leona Demaj 2014 Overbergschule 00:32,54
12. Helena Kalmer 2014 Grundschule Holthausen 00:35,77
13. Lena Helming 2014 Grundschule Holthausen 00:35,96
14. Ida Janetzky 2014 Overbergschule 00:44,44

2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amelia Hegger 2015 Grundschule Schepsdorf 00:32,34
2. Beke Schelling 2015 Overbergschule 00:34,88
3. Hannah Meinke 2015 Grundschule Holthausen 00:36,90
4. Thea Wintering 2015 Grundschule Holthausen 00:37,17

nicht am Start
Hannah Liebeton 2015 Grundschule Darme
Mia Lina Hörmann 2015 Overbergschule



2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Niebuhr 2016 Overbergschule 00:47,86



Wettkampf 4 - 25m Freistil männlich
2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Morten Jordan 2012 ROBIGS 00:21,00
2. Fiete Bembom 2012 Overbergschule 00:22,59
3. Fritz Schmerge 2012 Overbergschule 00:23,62
4. Julian Schliebs 2012 Grundschule Schepsdorf 00:24,18
5. Paul Smutny 2012 Grundschule Schepsdorf 00:26,45
6. Andreas Rudi 2012 Grundschule Schepsdorf 00:28,38
7. Ben Meyer 2012 Grundschule Holthausen 00:30,43
8. Arne Jansen 2012 Grundschule Schepsdorf 00:30,94
9. Ali Rahimi 2012 Grundschule Schepsdorf 00:31,31
10. Taim Kawarh 2012 Overbergschule 00:34,03

2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. August Hofschröer 2013 Grundschule Holthausen 00:26,11
2. Jano Schelling 2013 Overbergschule 00:26,57
3. Jonah Trautmann 2013 Grundschule Schepsdorf 00:29,58
4. Simon Hofschlag 2013 Grundschule Schepsdorf 00:29,88
5. Mailo Flüthmann 2013 Overbergschule 00:31,28
6. Joscha Rehme 2013 Grundschule Schepsdorf 00:32,14
7. Juel Ndoj 2013 Overbergschule 00:37,93

nicht am Start
Joni Ramonllari 2013 Overbergschule
Rayyan Farid 2013 Grundschule Holthausen

2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Georg Hofmann 2014 ROBIGS 00:22,95
2. Jano Wientjes 2014 Wilhelm-Berning-Schule 00:24,05
3. Theo Wittig 2014 ROBIGS 00:28,09
4. Piet Schmerge 2014 Overbergschule 00:29,60
5. Tayler Siefen 2014 Grundschule Holthausen 00:30,80
6. Josef Przyrowski 2014 Grundschule Schepsdorf 00:31,64
7. Jakob Lockhorn 2014 Grundschule Darme 00:32,09
8. Henk Goldschmitt 2014 Grundschule Holthausen 00:32,31
9. Mattis Kuhn 2014 Grundschule Gauerbach 00:34,66
10. Benedikt Meyer 2014 Grundschule Schepsdorf 00:38,45

2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bastian Niemann 2015 Grundschule Holthausen 00:32,72
2. Milan Hein 2015 Grundschule Schepsdorf 00:33,53
3. Justus Bolk 2015 Grundschule Holthausen 00:34,77
4. Theo Grote 2015 Grundschule Holthausen 00:36,63
5. Felix-Konrad Elbers 2015 Overbergschule 00:36,95
6. Florian Schulte 2015 Grundschule Darme 00:38,01
7. Jonathan Zschiegner 2015 Overbergschule 00:38,25



Wettkampf 5 - 4x25m Brust mixed
Staffeln
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2012 Grundschule Holthausen 01:44,48

August Hofschröer 2013 (M)
Lea Bernsen 2013 (W)
Lena Topphoff 2013 (W)
Janne Kotte 2013 (W) 100m: 01:44,48 (01:44,48)

2. 1. Mannschaft 2012 Overbergschule 01:51,65
Fritz Schmerge 2012 (M)
Jano Schelling 2013 (M)
Fiete Bembom 2012 (M)
Jarne Topp 2014 (M) 100m: 01:51,65 (01:51,65)

3. 1. Mannschaft 2012 Grundschule Darme 01:52,25
Ida Lambers 2013 (W)
Luise Krawczyk 2013 (W)
Claas Rohoff 2014 (M)
Titus Koopmann 2012 (M) 100m: 01:52,25 (01:52,25)

4. 2. Mannschaft 2012 Grundschule Schepsdorf 01:56,04
Annika Tieke 2013 (W)
Simon Hofschlag 2013 (M)
Jonah Trautmann 2013 (M)
Andreas Rudi 2012 (M) 100m: 01:56,04 (01:56,04)

5. 2. Mannschaft 2012 Overbergschule 01:58,71
Mariella Flanz 2013 (W)
Jule Ernst 2014 (W)
Hannes Kotte 2015 (M)
Piet Schmerge 2014 (M) 100m: 01:58,71 (01:58,71)

6. 2. Mannschaft 2012 Grundschule Holthausen 01:58,83
Ella Brengelmann 2014 (W)
Carlotta Schleper 2014 (W)
Ben Meyer 2012 (M)
Tayler Siefen 2014 (M) 100m: 01:58,83 (01:58,83)

7. 2. Mannschaft 2012 ROBIGS 02:01,63
Theo Wittig 2014 (M)
Georg Hofmann 2014 (M)
Marie Czmiel 2014 (W)
Elias Almandoz 2014 (M) 100m: 02:01,63 (02:01,63)

8. 1. Mannschaft 2012 Grundschule Schepsdorf 02:06,23
Julian Schliebs 2012 (M)
Pauline Hilbers 2012 (W)
Ali Rahimi 2012 (M)
Joscha Rehme 2013 (M) 100m: 02:06,23 (02:06,23)

9. 1. Mannschaft 2012 ROBIGS 02:10,55
Alizah Mvembe 2013 (W)
Margarita Caraiani 2013 (W)
Arne Wagner 2013 (M)
Paula Ahlers 2013 (W) 100m: 02:10,55 (02:10,55)

10. 2. Mannschaft 2012 Grundschule Darme 02:14,46
Lea Rohoff 2014 (W)
Florian Schulte 2015 (M)
Paul Varro Kopp 2013 (M)
Mia Smid 2012 (W) 100m: 02:14,46 (02:14,46)



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 6 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 7 - 50m Brust männlich
Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 9 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 10 - 4x50m Freistil mixed

Wettkampf 6 - 50m Brust weiblich
2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Antonia Vehn 2006 Gesamtschule Emsland 00:50,03

nicht am Start
Theresa Darpel 2006 Gesamtschule Emsland

2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Femke Holländer 2007 Gymnasium Georginaum 00:46,52

2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Schmerge 2008 Franziskusgymnasium 00:42,95
2. Ronja Herzog 2008 Gymnasium Georginaum 00:43,98
3. Lina Sturm 2008 Franziskusgymnasium 00:52,44
4. Junis Muci 2008 Gymnasium Georginaum 00:54,15

nicht am Start
Hannah Rietka 2008 Gymnasium Georginaum

2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paulina Lange 2009 Franziskusgymnasium 00:44,73
2. Hannah Weihs 2009 Gymnasium Georginaum 00:47,66
3. Mia Drees 2009 Gymnasium Georginaum 00:49,69
4. Miriam Hackmann 2009 Gymnasium Georginaum 00:49,88
5. Charlotte Kues 2009 Gymnasium Georginaum 00:50,09
6. Sharon De Bruyn 2009 Gesamtschule Emsland 00:50,46
7. Tajana Klabunde 2009 Gymnasium Georginaum 00:53,06

nicht am Start
Mara Portmann 2009 Gymnasium Georginaum

2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotta Schmerge 2010 Franziskusgymnasium 00:42,66
2. Femke Hermeling 2010 Franziskusgymnasium 00:45,50
3. Antonia Backherms 2010 Franziskusgymnasium 00:46,44
4. Louisa Wendt 2010 Gymnasium Georginaum 00:49,15
5. Lina Maul 2010 Gymnasium Georginaum 00:57,34
6. Nora Harms 2010 Franziskusgymnasium 00:58,01
7. Lena Niemeyer 2010 Friedensschule 01:02,00
8. Maja-Lotte Rednak 2010 Friedensschule 01:22,91



2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Hermeling 2011 Franziskusgymnasium 00:45,45
2. Lena Weihs 2011 Gymnasium Georginaum 00:47,90
3. Marlene Sabelhaus 2011 Gymnasium Georginaum 00:51,37
4. Christina Voß 2011 Gymnasium Georginaum 00:53,30
5. Charlotte Bolk 2011 Gymnasium Georginaum 00:54,53
6. Nela Ubogo 2011 Friedensschule 00:55,23
7. Jasmin Matthäi 2011 Friedensschule 00:56,54
8. Joela Kuhnt 2011 Friedensschule 00:57,26
9. Jule Hofschlag 2011 Franziskusgymnasium 00:59,13
10. Celina Rolfes 2011 Friedensschule 01:02,74
11. Ceana Ramaj 2011 Gymnasium Georginaum 01:11,54
12. Klara Antonia Stekolschikow 2011 Gymnasium Georginaum 01:15,84

nicht am Start
Alina Winkelmann 2011 Gymnasium Georginaum

2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Hellweg 2012 Gymnasium Georginaum 00:52,41
2. Alina Franke 2012 Franziskusgymnasium 00:58,89
3. Antonia Volmer 2012 Franziskusgymnasium 00:59,49
4. Mia Lölfing 2012 Gymnasium Georginaum 01:01,26
5. Ilana Kremer 2012 Gymnasium Georginaum 01:02,23
6. Ylvi Tegeder 2012 Franziskusgymnasium 01:07,82
7. Tajla Pepic 2012 Gymnasium Georginaum 01:08,47
8. Lara Koopmeiners 2012 Franziskusgymnasium 01:09,70

nicht am Start
Elisabeth Tegeder 2012 Franziskusgymnasium
Louisanne Maria van Lengerich 2012 Franziskusgymnasium

2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zarminah Scherzai 2013 Gymnasium Georginaum 00:49,48
2. Katharina Brönstrup 2013 Franziskusgymnasium 01:01,85



Wettkampf 7 - 50m Brust männlich
2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Samir Scherzai 2007 Gymnasium Georginaum 00:41,09
2. Luc Krämer 2007 Gesamtschule Emsland 00:44,84
3. Raik Beushausen 2007 Gesamtschule Emsland 00:53,03

2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Hackmann 2008 Franziskusgymnasium 00:47,28
2. Kiril Kurganski 2008 Gymnasium Georginaum 00:47,37
3. Jannis Hülle 2008 Friedensschule 00:51,56
4. Jonathan Wolters 2008 Gymnasium Georginaum 00:54,18

nicht am Start
Peter Stiller 2008 Gymnasium Georginaum

2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonah Lembeck 2009 Gymnasium Georginaum 00:42,88
2. Noah Geerdes 2009 Gymnasium Georginaum 00:51,04
3. Nino Deterding 2009 Friedensschule 00:54,36
4. Heinrich Hofschröer 2009 Franziskusgymnasium 00:55,18

nicht am Start
Adrian Trupp 2009 Friedensschule
Niko Wiebe 2009 Friedensschule
Noah Hufnagel 2009 Friedensschule
Rimon Moussa 2009 Friedensschule

2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannes Helweg 2010 Gymnasium Georginaum 00:52,75
2. Jan Büscher 2010 Friedensschule 00:58,38
3. Hannes Grote 2010 Friedensschule 01:00,35
4. Jannik Thyen 2010 Friedensschule 01:00,66
5. Erdal Gevin 2010 Gesamtschule Emsland 01:19,48

nicht am Start
Jermaine Vilorio de la Cruz 2010 Gesamtschule Emsland
Sebastian Basinski 2010 Gesamtschule Emsland

2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Noah Döring 2011 Franziskusgymnasium 00:56,26
2. Moustafa Gharib 2011 Gymnasium Georginaum 00:57,00
3. Jan Degenhardt 2011 Gymnasium Georginaum 00:58,07
4. Arian Demaj 2011 Gesamtschule Emsland 00:58,58
5. Leon Greywe 2011 Franziskusgymnasium 00:58,88
6. Heinrich Fröhlich 2011 Gymnasium Georginaum 01:00,16
7. Wim Siebert 2011 Gymnasium Georginaum 01:00,26
8. Henri Schmidt 2011 Friedensschule 01:03,45
9. Rahimi Rafiullah 2011 Gesamtschule Emsland 01:08,40

nicht am Start
Lukas Wipfler 2011 Friedensschule
Michael Kimmel 2011 Friedensschule



2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Enno Lammers 2012 Gymnasium Georginaum 00:54,57
2. Mats-Ole Gels 2012 Gymnasium Georginaum 00:56,75
3. Matthis Rothkötter 2012 Gymnasium Georginaum 01:00,33
4. Bernhard Begger 2012 Gymnasium Georginaum 01:00,97
5. Jano Slopianka 2012 Gesamtschule Emsland 01:03,51
6. Justus Fögeding 2012 Franziskusgymnasium 01:06,27
7. Lennox Trier 2012 Gesamtschule Emsland 01:06,44
8. Theo Klingenberg 2012 Friedensschule 01:07,10



Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich
2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Femke Holländer 2007 Gymnasium Georginaum 00:34,55
2. Nele Tippelt 2007 Gesamtschule Emsland 00:38,69

nicht am Start
Celina Eger 2007 Gesamtschule Emsland

2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Schmerge 2008 Franziskusgymnasium 00:37,04
2. Ronja Herzog 2008 Gymnasium Georginaum 00:37,73
3. Junis Muci 2008 Gymnasium Georginaum 00:42,99
4. Lina Sturm 2008 Franziskusgymnasium 00:47,43

2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Miriam Hackmann 2009 Gymnasium Georginaum 00:34,41
2. Paulina Lange 2009 Franziskusgymnasium 00:36,18
3. Hannah Weihs 2009 Gymnasium Georginaum 00:37,95
4. Charlotte Kues 2009 Gymnasium Georginaum 00:43,15
5. Tajane Klabunde 2009 Gymnasium Georginaum 00:44,46
6. Sharon De Bruyn 2009 Gesamtschule Emsland 00:51,06

2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Femke Hermeling 2010 Franziskusgymnasium 00:35,52
2. Antonia Backherms 2010 Franziskusgymnasium 00:35,80
3. Lotta Schmerge 2010 Franziskusgymnasium 00:36,57
4. Emma Teckert 2010 Gymnasium Georginaum 00:38,37
5. Louisa Wendt 2010 Gymnasium Georginaum 00:42,78
6. Nora Harms 2010 Franziskusgymnasium 00:47,38
7. Anina Holtkamp 2010 Franziskusgymnasium 00:47,43

2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Hermeling 2011 Franziskusgymnasium 00:34,47
2. Lena Weihs 2011 Gymnasium Georginaum 00:37,19
3. Marlene Sabelhaus 2011 Gymnasium Georginaum 00:40,98
4. Christina Voß 2011 Gymnasium Georginaum 00:42,84
5. Celina Rolfes 2011 Friedensschule 00:51,50
6. Jasmin Matthäi 2011 Friedensschule 00:54,88
7. Nela Ubogo 2011 Friedensschule 00:55,44
8. Klara Antonia Stekolschikow 2011 Gymnasium Georginaum 01:07,69

2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Hellweg 2012 Gymnasium Georginaum 00:48,12
2. Ilana Kremer 2012 Gymnasium Georginaum 00:53,26
3. Mia Piehl 2012 Gesamtschule Emsland 01:08,19
4. Ylvi Tegeder 2012 Franziskusgymnasium 01:08,20
5. Nele Klawitter 2012 Gesamtschule Emsland 01:10,92
6. Sofie Butzkies 2012 Gesamtschule Emsland 01:14,68

nicht am Start
Elisabeth Tegeder 2012 Franziskusgymnasium



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

aufgegeben
Tajla Pepic 2012 Gymnasium Georginaum

2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zarminah Scherzai 2013 Gymnasium Georginaum 00:42,87



Wettkampf 9 - 50m Freistil männlich
2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emil Strotmann 2007 Gesamtschule Emsland 00:30,59
2. Andreas Struck 2007 Gymnasium Georginaum 00:32,44
3. Samir Scherzai 2007 Gymnasium Georginaum 00:33,31
4. Luc Krämer 2007 Gesamtschule Emsland 00:34,66
5. Raik Beushausen 2007 Gesamtschule Emsland 00:39,15

2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kiril Kurganski 2008 Gymnasium Georginaum 00:34,50
2. Simon Hackmann 2008 Franziskusgymnasium 00:37,52
3. Jannis Hülle 2008 Friedensschule 00:39,12

2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lorian Dervishj 2009 Gymnasium Georginaum 00:34,68
2. Jonah Lembeck 2009 Gymnasium Georginaum 00:35,52
3. Noah Neubert 2009 Gymnasium Georginaum 00:39,80
4. Nino Deterding 2009 Friedensschule 00:41,03
5. Jonathan Wolters 2009 Gymnasium Georginaum 00:42,58
6. Rimon Moussa 2009 Friedensschule 00:45,90
7. Noah Hufnagel 2009 Friedensschule 00:48,59
8. Noah Geerdes 2009 Gymnasium Georginaum 00:48,80
9. Dylan Parry 2009 Friedensschule 00:49,90
10. Heinrich Hofschröer 2009 Franziskusgymnasium 00:51,77
11. Hassan Ahmed 2009 Friedensschule 00:52,23

nicht am Start
Adrian Trupp 2009 Friedensschule
Max Gottwald 2009 Gymnasium Georginaum
Niko Wiebe 2009 Friedensschule

2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Phil Gerdes 2010 Gymnasium Georginaum 00:33,27
2. Malte Wagner 2010 Gesamtschule Emsland 00:35,95
3. Jannik Thyen 2010 Friedensschule 00:46,59
4. Richard Lammers 2010 Gymnasium Georginaum 00:47,66
5. Ezzeldin Adelghany 2010 Gymnasium Georginaum 00:50,39
6. Leon Reimann 2010 Gesamtschule Emsland 00:50,76
7. Jan Büscher 2010 Friedensschule 01:02,18
8. Erdal Gevin 2010 Gesamtschule Emsland 01:18,90

nicht am Start
Damian Thole 2010 Gymnasium Georginaum
Luis Badea 2010 Gesamtschule Emsland
Paul Alken 2010 Gymnasium Georginaum
Sebastian Basinski 2010 Gesamtschule Emsland

2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jan Degenhardt 2011 Gymnasium Georginaum 00:41,30
2. Moustafa Gharib 2011 Gymnasium Georginaum 00:48,53
3. Heinrich Fröhlich 2011 Gymnasium Georginaum 00:50,02
4. Matthis Rothkötter 2011 Gymnasium Georginaum 00:51,63



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Noah Döring 2011 Franziskusgymnasium 00:58,25
6. Arian Demaj 2011 Gesamtschule Emsland 00:58,87
7. Leon Greywe 2011 Franziskusgymnasium 01:01,87
8. Tarek Al Azrami 2011 Gesamtschule Emsland 01:24,27
9. Nidal Hamash 2011 Gesamtschule Emsland 01:47,14

nicht am Start
Michael Kimmel 2011 Friedensschule
Sohail Mohammadi 2011 Gesamtschule Emsland

2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bernhard Begger 2012 Gymnasium Georginaum 00:48,95
2. Enno Lammers 2012 Gymnasium Georginaum 00:49,76
3. Luan Fritzler 2012 Gymnasium Georginaum 00:51,23
4. Tjark Scheffler 2012 Gymnasium Georginaum 00:52,97
5. Justus Fögeding 2012 Franziskusgymnasium 00:54,52
6. Lennox Trier 2012 Gesamtschule Emsland 01:09,19
7. Eren Dushi 2012 Gesamtschule Emsland 01:11,45



Wettkampf 10 - 4x50m Freistil mixed
Staffeln
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2010 Gymnasium Georginaum 02:16,50

Samir Scherzai 2007 (M)
Lorian Dervishj 2009 (M)
Femke Holländer 2007 (W)
Miriam Hackmann 2009 (W) 200m: 02:16,50 (02:16,50)

2. 1. Mannschaft 2010 Gesamtschule Emsland 02:19,91
Malte Wagner 2010 (M)
Nele Tippelt 2007 (W)
Luc Krämer 2007 (M)
Emil Strotmann 2007 (M) 200m: 02:19,91 (02:19,91)

3. 1. Mannschaft 2010 Franziskusgymnasium 02:23,23
Jette Hermeling 2011 (W)
Femke Hermeling 2010 (W)
Simon Hackmann 2008 (M)
Lotta Schmerge 2010 (W) 200m: 02:23,23 (02:23,23)

4. 2. Mannschaft 2010 Gymnasium Georginaum 02:24,81
Kiril Kurganski 2008 (M)
Andreas Struck 2007 (M)
Emma Teckert 2010 (W)
Ronja Herzog 2008 (W) 200m: 02:24,81 (02:24,81)

5. 1. Mannschaft 2010 Friedensschule 03:03,02
Nino Deterding 2009 (M)
Jannis Hülle 2008 (M)
Joela Kuhnt 2011 (W)
Noah Hufnagel 2009 (M) 200m: 03:03,02 (03:03,02)

6. 2. Mannschaft 2010 Gesamtschule Emsland 03:20,82
Antonia Vehn 2006 (W)
Sohail Mohammadi 2011 (M)
Leon Reimann 2010 (M)
Raik Beushausen 2007 (M) 200m: 03:20,82 (03:20,82)

7. 2. Mannschaft 2010 Friedensschule 03:35,09
Dylan Parry 2009 (M)
Jannik Thyen 2010 (M)
Celina Rolfes 2011 (W)
Jan Büscher 2010 (M) 200m: 03:35,09 (03:35,09)

8. 2. Mannschaft 2010 Franziskusgymnasium 04:05,04
Alina Franke 2012 (W)
Katharina Brönstrup 2013 (W)
Antonia Volmer 2012 (W)
Leon Greywe 2011 (M) 200m: 04:05,04 (04:05,04)

Abschnittende: 13:00 Uhr
Protokollende: 13:00 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer


